CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA
Rua Jonas Correia, 316 - Luís Correia/PI —- CEP: 64.220-000

Fone: (086) 3367-1479

GABINETE DO VEREADOR DANIEL CABRINHA

Requerimento n.º /2021

Luís Correia - PI, 07 de maio de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Presidente

DANIEL NOBREGA DOS SANTOS, vereador no pleno exercicio da função conforme o

regimento interno da Câmara Municipal de Luis Correia, vem solicitar que envie oficio ao, Presidente

da Assembleia Legislativa do Piauí, Themistocles de Sampaio Pereira Filho, endereço eletrônico E-

mail themistocles(Dalepi pi. gov.br, que seja destinado verba parlamentar para a reforma e construção

de um espaço tipo galpão para realização de uma feira livre da Rodoviaria Thelbaldo Ivo dos Santos,

localizada no Povoado Camurupim BR 402, zona rural de Luis Correia.

JUSTIFICATIVA:

Devido as inúmeras reivindicações por parte dos moradores e régios vizinhas. esta rodoviária

encontrasse totalmente abandonada pelo poder publico municipal, prejudicando as famílias que

necessitam de um espaço físico, para o abrigo da chuva e sol. Sendo o povoado camurupim centro do

município de Luis Correia, entroncamento da BR 402 com a PI 116, esta rodoviária tanto serve para o

embarque e desembarque e fortalecimento do comercio local gerando emprego e renda para essa

comunidade

Atenciosamente

9 N

pas EM gados Santos
Vereador PSDB